Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
муниципаль районының
Ишәй ауыл советы
ауыл биләмәhе хакимиәте
	[image: image2.png]

	 Администрация сельского поселения

Ишеевский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

	[image: image1.png]Tl
o L
LGl
1

TuLL
Til

ooy P

ҠАРАР

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ

Об утверждении порядка уведомления муниципальными служащими Администрации сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) и регистрации этих уведомлений

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район, Администрация сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок уведомления муниципальными служащими Администрации сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) и регистрации этих уведомлений согласно приложению.

2. Опубликовать на официальном сайте администрации сельского поселения Ишеевский сельсовет в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

И.М. Тагиров
Утвержден

постановление Администрации сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

от «» декабря 2025 года №

ПОРЯДОК

уведомления муниципальными служащими Администрации сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы)и регистрации этих уведомлений

1. Настоящий порядок уведомления муниципальными служащими Администрации сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее - Порядок) устанавливает процедуру уведомления муниципальными служащими Администрации сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан (далее соответственно – муниципальные служащие) представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) вне пределов служебного времени и регистрации этих уведомлений.
2. Муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы Администрации сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, письменно уведомляют о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) руководителя территориального органа до начала ее выполнения в 7-дневный срок.

3. Гражданин Российской Федерации, осуществляющий иную оплачиваемую работу на момент назначения на должность муниципальной службы в Администрацию сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан уведомляет представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы в день назначения на должность муниципальной службы.

4. В уведомлении о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) (далее - уведомление), рекомендуемый образец которого предусмотрен приложением № 1 к настоящему Порядку, необходимо указать следующие сведения:

а) документ, в соответствии с которым будет выполняться (выполняется) иная оплачиваемая работа (трудовой договор о работе по совместительству,

гражданско-правовой договор (авторский договор, договор возмездного оказания услуг и т.п.)- при наличии;

б) полное наименование организации (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или физического лица), с которой (которым) будет заключен (заключен) договор о выполнении иной оплачиваемой работы, и ее (его) адрес;

в) дата начала и окончания выполнения иной оплачиваемой работы (дата начала и прекращения обязательств по договору либо срок действия трудового договора) - при наличии, а также предполагаемый (установленный) режим рабочего времени - при наличии;

г) характер выполняемой работы (педагогическая, научная, творческая или иная деятельность);

д) наименование должности, основные обязанности (содержание обязательств), тематику выполняемой работы (в том числе наименование предмета преподавания и т.п.);

е) условия оплаты труда (стоимость услуг и т.п.);

ж) иные сведения, которые муниципальный служащий считает необходимым сообщить.

5. К уведомлению прикладывается (при наличии) копия документа, в соответствии с которым будет выполняться (выполняется) иная оплачиваемая работа (трудовой договор о работе по совместительству, гражданско-правовой договор (авторский договор, договор возмездного оказания услуг и т.п.).

6. Муниципальный служащий представляет уведомление для ознакомления непосредственному руководителю.

После процедуры ознакомления муниципальный служащий представляет уведомление в кадровую службу подразделения, в котором проходит муниципальную службу, для ознакомления представителя нанимателя.

7. Регистрация уведомлений осуществляется кадровой службой в течение 3-х рабочих дней с момента его поступления в кадровую службу в журнале регистрации уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) (далее - журнал регистрации), рекомендуемый образец которого предусмотрен приложением № 2 к настоящему Порядку.

На копии уведомления указывается дата и номер регистрации уведомления, фамилия, инициалы и должность лица, зарегистрировавшего уведомление.

Копия зарегистрированного уведомления выдается муниципальному служащему на руки под подпись в журнале регистрации.

8. Кадровая служба передает поступившие уведомления представителю нанимателя.

Представитель нанимателя, получив уведомление муниципального служащего и усмотрев в иной оплачиваемой работе возможность возникновения конфликта интересов, направляет его в течение 3-х рабочих

дней с момента поступления на рассмотрение в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

Рассмотрение уведомлений и принятие соответствующих по ним решений осуществляется в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

9. Подлинники уведомлений муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, приобщаются к личному делу муниципальных служащих, после рассмотрения представителем нанимателя.

10. По истечении срока выполнения иной оплачиваемой работы и намерении вновь заниматься иной оплачиваемой работой муниципальный служащий уведомляет об этом представителя нанимателя в установленном порядке.

Каждый случай предполагаемых изменений (дополнений) вида деятельности, характера, срока, места или условий работы, выполняемой муниципальным служащим, требует оформления отдельного уведомления в соответствии с настоящим Порядком.

Приложение № 1

к Порядку уведомления муниципальными служащими Администрации сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

	Представителю нанимателя (работодателю)

________________________________

(Ф.И.О., должность

________________________________

представителя нанимателя (работодателя)

от ______________________________

(Ф.И.О. муниципального служащего

________________________________

должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», уведомляю Вас о том, что я намерен (а) выполнять иную оплачиваемую работу на основании

	(трудового договора, договора гражданско-правового характера, иное)

	(наименование организации (Ф.И.О. физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя), в которой

	(у которого) предполагается выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы, должность)

К моим основным обязанностям при выполнении указанной деятельности относятся:

	(сведения о предстоящем виде деятельности, краткое описание характера иной оплачиваемой работы,

	основные должностные обязанности)

Выполнение оплачиваемой работы планируется

__________________________________________________________________

(дата начала (период) выполнения иной оплачиваемой работы)

Работа будет выполняться в свободное от основной работы время и не повлечет за собой возникновения конфликта интересов.

При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать ограничения, запреты и требования, предусмотренные Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации».

Я согласен на проверку сведений, содержащихся в данном уведомлении.

«___» _____________ 20 ___ г.                                               _______________

                                                                                                                                  (подпись)

Мнение руководителя

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

«___» ____________ 20 ___ г.     _______________
______________________

                                                                           (подпись)                                      (Ф.И.О.)

Уведомление зарегистрировано

 № ___ от ___________ 20___ года

_______________________________________________________________________

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Приложение № 2

к Порядку уведомления муниципальными служащими Администрации сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений муниципальными служащими Администрации сельского поселения Булгаковский сельсовет

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан представителя нанимателя (работодателя)

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

	№

п/п
	Ф.И.О. муниципального служащего, предста-вившего уведомление
	Должность муниципаль-ного служащего, предста-вившего уведомление
	Дата поступления уведомления
	Ф.И.О., подпись муници-пального служащего, принявшего уведомление
	Подпись муниципального служащего в получении копии уведомления
	Примечание

_______________________________________________________________________________________